Como destacou o proponente da matéria em sua exposição 

justificativa, o Presente Projeto tem como finalidade a contratação de Operação de 

Crédito junto ao Banco do Brasil S/A, objetivando a aquisição de licença de uso de 

software (Georeferenciamento) no valor de até R$ 1.571.656,00 (um milhão, 

quinhentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).  

Diante do exposto, conclui-se que a proposição preenche os 

requisitos legais e constitucionais e está apta a ser apreciada pelo Plenário desta Casa 

de Leis. Ressalta-se que as questões inerentes ao controle orçamentário deverão ser 

apreciadas pela Comissão de Finanças e Orçamento.